СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,
Республика Башкортостан, 453833
Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ ?АЛА№Ы

kала округы  СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

	РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по изменению части территориальной зоны городского округа город Сибай  Республики Башкортостан по обращению Воронина В.Л.
В соответствии с главой 5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденными  решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 02.12.2020 №38, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов пользователей земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по изменению части территориальной зоны Р1/20 (для пассивного отдыха на территориях лесопарков) на КП (для различных видов производственной и коммерческой деятельности) район сада №17 на 14 апреля 2022 года в 17.00 часов местного времени в зале заседаний Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан (г. Сибай, улица Ленина, 9/1, актовый зал).
2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний:

-  председатель комиссии – заместитель главы Администрации город Сибай РБ по промышленности, строительству, транспорту и ЖКХ – Кадыров И.Б.;

- заместитель председателя комиссии – главный архитектор отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город Сибай РБ  –  Рахимов М.М.;
- секретарь комиссии -  инженер отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город Сибай РБ  – Копейкина В.И.;
Члены комиссии:

- Бастанов В.Р. - председатель Сибайского комитета Минэкологии РБ (по согласованию);
г.Сибай

29 марта 2022 года

№ 227
- Гизатуллина Г.М.- ведущий специалист отдела  по жилищным, земельным и имущественным вопросам Администрации городского округа город Сибай РБ.

- Тюрин В.Н. - депутат Совета городского округа город Сибай РБ;

- Губайдуллин Р.А. - депутат Совета городского округа город Сибай РБ.
3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на Комиссию по проведению публичных слушаний.

4. Установить, что письменные предложения жителей городского округа город Сибай по изменению территориальной зоны городского округа город Сибай Республики Башкортостан направляются в Комиссию по проведению публичных слушаний до 17.00 часов 14 апреля 2022 года (адрес: г.Сибай, ул. Ленина, 12, кабинет 206, с 08.00 до 17.30, обед с 13.30 до 14.00).

5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан. Информацию о назначении публичных слушаний опубликовать в газете «Сибайский рабочий».
6.    Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

7.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан
                          В.Н. Косарев